

## Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT— Warszawa

29 czerwca 2012 r.

Numer 6(2012)



Szanowni Państwo,

Biuletyn Europejski zawiera zbiór informacji z zakresu tematyki europejskiej oraz możliwości pozyskiwania środków europejskich w latach 2007-2013. Skierowany jest do mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i instytucji z terenu Warszawy i okolic, celem przekazania ważnych i ciekawych informacji dotyczących zarówno samej UE, jak również oferowanych przez nią możliwości finansowania.

W tym numerze Biuletynu przedstawiamy Państwu wybrane ciekawostki dot. Unii Europejskiej, informacje o aktualnie trwających konkursach realizowanych m.in. Przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych, Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, Parlament Europejski itd. Ponadto będą mogli Państwo w nim znaleźć oferty współpracy instytucji i organizacji poszukujących partnerów do konferencji i projektów międzynarodowych. W tym numerze prezentujemy Państwu project pt.: "Blok, podwórko, kamienice - ożywiły się dzielnice", współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Legenda:

	Ciekawostki europejskie
	Aktualne konkursy , warsztaty, szkolenia
	Oferty instytucji i organizacji poszukujących partnerów do projektów międzynarodowych
	Informacja o projekcie realizowanym w m.st. Warszawa

### W tym numerze:

Relacja z lekcji europejskiej pn. Co z Unii Wynika dla młodego Europejczyka?	2-3
Naukowiec w spółnicy	3-4
Unia Seniorów	4
Stop handlowi ludźmi!	4-5
Zielona Stolica Europy 2015	6-7
E-podpis w całej Europie	7-8
Konkursy RPO WM	9-11
Rekrutacja uczestników do projektu „Nowoczesne technologie szansą rozwoju zawodowego i aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych”	11
Konkurs grantowy Komisji Europejskiej na prowadzenie punktów informacyjnych sieci Europe Direct w Polsce	12
Przerwa wakacyjna w Europejskich Wykładach Otwartych	13
Poszukują partnerów/ zapraszają do projektów — Europe-Direct EURODESK	13-14
Blok, podwórko, kamienice - ożywiły się dzielnice	15



## Relacja z lekcji europejskiej pn. Co z Unii Wynika dla młodego Europejczyka?

Co z Unii Wynika dla młodego Europejczyka? To temat lekcji europejskiej zorganizowanej 15 czerwca br. przez Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT – Warszawa przy współpracy z Centrum Informacji Europejskiej Ministerstwa Spraw Zagranicznych dla młodych Europejczyków ze Szkoły Podstawowej w Radziejowicach.

Celem warsztatów było przekazanie dzieciom podstawowej wiedzy o Unii Europejskiej oraz o działalności korzyści płynących z członkostwa Polski w UE w przystępny, lekki sposób. Aby zainteresować swoich 9-letnich słuchaczy, prowadzący sięgnęli po starą sprawdzoną metodę –

„bawiąc uczyć, ucząc bawić”.

Jedną z form nauki było układanie mapy Europy z puzzli z różnymi państwami członkowskimi Unii Europejskiej. Dzieci dowiedziały się, które państwa biorą udział w procesie integracji europejskiej i gdzie znajdują się one na mapie.

Zainteresowaniem cieszył się quiz wiedzy o UE, który dotyczył praktycznych aspektów jej działalności. Zadaniem dzieci było wskazanie właściwej odpowiedzi na pytania dotyczące poszczególnych państw UE.

Dzieci wysłuchały opowieści przedstawiającej historię integra-

cji, gdzie każde dziecko było innym państwem, kolejno podchodziło i podnosiło flagę UE, co symbolizowało budowanie Wspólnot. Na koniec przypomnieliśmy dzieciom, że Unia Europejska, pomimo że bardzo dużo robi dla swoich mieszkańców, nie jest idealna i że powinny wszystkie działania oceniać samemu.

Lekcja europejska „Co z Unii wynika dla Europejczyka?” była pierwszą lekcją europejską prowadzoną przez Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT - Warszawa przy współpracy z Centrum Informacji Europejskiej Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

## Naukowiec w spódnicy

**Nauka jest dla dziewczyn! Komisja Europejska rozpoczyna kampanię, której celem jest zainteresowanie większej liczby kobiet naukami ścisłymi i zachęcanie ich do wyboru takiej ścieżki kariery. Do 2020 roku UE może potrzebować dodatkowego miliona naukowców. Obecnie panie stanowią ponad połowę studentów w UE i 45 proc. wszystkich doktorantów, jednak zaledwie jedną trzecią zawodowych naukowców. KE chce to zmienić!**

- Ta kampania pokaże kobietom i dziewczętom, że nauki ścisłe nie są zarezerwowane dla starszych panów w białych fartuchach. Nauki ścisłe otwierają fantastyczne możliwości kariery zawodowej i dają szansę wniesienia swojego osobistego wkładu na rzecz społeczeństwa i naszej przyszłości. Niewystarczający udział kobiet w sektorze mającym tak istotne znaczenie dla naszej gospodarki jest nie do przyjęcia w czasach, gdy Europa stara się pobudzić wzrost gospodarczy i zwiększyć liczbę miejsc pra-

cy. *Mamy nadzieję, że przedstawiając pozytywne przykłady kobiet, które odniosły sukces w tej dziedzinie i pokazując jaki wachlarz możliwości otwierają przed nimi nauki ścisłe, przekonamy większą liczbę młodych kobiet do wyboru kariery naukowej – podkreśliła Máire Geoghegan-Quinn, komisarz do spraw badań, innowacji i nauki.*

Zainicjowana kampania potrwa trzy lata. „Science: it's girl thing” („Nauki ścisłe są dla dziewczyn”) to hasło pierwszego etapu działań, których celem będzie zainteresowanie nastolatek podjęciem studiów w zakresie nauk ścisłych, technologii, inżynierii i matematyki. Następnie kampania będzie adresowana do wszystkich studentek, zachęcając je do rozważenia wyboru kariery naukowca.

Kampania przeciwstawi się stereotypom oraz udowodni dziewczynkom i kobietom, że nauki ścisłe są fascynujące i zapewniają

ogromne możliwości. Pokaże ona również, wbrew przestarzałym poglądom na karierę naukową, w jaki sposób obecne badania naukowe odpowiadają na realne potrzeby społeczne.

Badania i innowacje są kluczem do znalezienia konkretnych rozwiązań dla wspólnych wyzwań, związanych z potrzebą zapewnienia żywności, zagwarantowania bezpieczeństwa energetycznego, kwestiami środowiskowymi i zmianą klimatu czy też zapotrzebowaniem na lepszą opiekę zdrowotną. Znane kobiety-naukowiec będą patronować kampanii w mediach oraz uczestniczyć w związanych z nią imprezach i warsztatach. Polską ambasadorką tej akcji jest dr Joanna Pawlat z Politechniki Lubelskiej. Krótki film, w którym opowiada swoją historię "kobiety-naukowca" jest dostępny poniżej.

**Kontekst**



Kampania będzie realizowana we wszystkich 27 państwach członkowskich Unii Europejskiej w latach 2012/2013. W 2012 r. związane z nią wydarzenia organizowane będą najpierw w sześciu krajach – Austrii, Belgii, Niemczech, Włoszech, Holandii i Polsce. Kampania rozpoczyna się w

czasie, kiedy Komisja Europejska zaproponowała inicjatywę „Horyzont 2020”, program, który zwiększy unijne wsparcie dla badań i innowacji do 80 mld euro na okres 2014–2020 (z 55 mld euro w aktualnym siedmioletnim budżecie).

*Źródło: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce*

## Unia dla seniorów

**Czy w czasach kryzysu członkostwo w Unii Europejskiej się opłaca? Jakie niesie korzyści, a jakie koszty i ryzyka? To temat wykładu i dyskusji zorganizowanych dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tarnobrzegu. 19 czerwca spotkał się z nimi dr Filip Skawiński, pracownik Sekcji Politycznej w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce.**

Mimo upalnej pogody, wykład w UTW działającym przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnobrzegu zgromadził około setki seniorów. Filip Skawiński wyjaśniał w jakich okolicznościach zaczęła się i rozwijała się integracja gospodarcza i polityczna naszego kontynentu oraz czym zajmuje się współczesna Unia Europejska.

Druga część poświęcona była korzyściom i kosztom członko-

stwa. Wśród tych pierwszych na pierwszym miejscu wymienione zostały bezpieczeństwo i pokój, następnie wzrost gospodarczy, jaki notuje Polska dzięki dostępowi do jednolitego rynku w obrębie UE, a dopiero w trzeciej kolejności fundusze unijne przekazywane Polsce. Potencjalną korzyścią, choć w niedostatecznym stopniu wykorzystaną, jest możliwość kształtowania wspólnej polityki wobec państw spoza UE.

Jeśli chodzi o koszty i ryzyka związane z członkostwem w UE, na pierwszy plan wysuwa się obawa, że niektóre wspólne działania mogą naruszać interesy gospodarcze Polski. Jednolity rynek również nie przynosi samych korzyści: niektóre firmy nie są w stanie sprostać konkurencji, a wartościowi pracownicy mogą wybrać zatrudnienie w innych państwach Unii.

Słuchacze wzięli też udział w małym quizie dotyczącym Unii, w którym nagrodami były trzy komplety kijów do nordic walking.

Spotkania ze słuchaczami Uniwersytetów Trzeciego Wieku to inicjatywa Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce. Do końca roku zaplanowano ok. 30 takich wykładów, w których prelegentami będą również członkowie Team Europe.

Rok 2012 w Unii Europejskiej jest obchodzony jako Europejski Rok Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej

*Źródło: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce*

## Stop handlowi ludzi!

**Stworzenie krajowych oraz europejskich zespołów dochodzeniowo-śledczych specjalizujących się w ściganiu handlu ludźmi – to niektóre elementy przyjętej właśnie przez Komisję Europejską strategii UE na lata 2012–2016 na rzecz wyeliminowania tego procederu. Międzynarodowe organizacje przestępcze co roku zarabiają na handlu kobietami, mężczyznami i dziećmi w**

**sumie ponad 25 mld euro.**

Co roku setki tysięcy osób w UE pada ofiarami handlarzy ludźmi. Osoby szczególnie narażone – zarówno kobiety, jak i mężczyźni, chłopcy, jak i dziewczęta – są przedmiotem handlu ludźmi, który może przybierać różne formy, takie jak: praca przymusowa, wykorzystanie seksualne, usuwanie organów, zmuszanie do żebrania,

przymusowa służba domowa, przymusowe małżeństwo, nielegalna adopcja i inne formy wykorzystania.

Komisja Europejska przyjęła strategię UE na rzecz wyeliminowania handlu ludźmi na lata 2012–2016, stanowiącą zbiór konkretnych i praktycznych środków, które należy wdrożyć w kolejnych

pięciu latach. Obejmują one m.in. ustanowienie krajowych zespołów specjalizujących się w ściganiu handlu ludźmi oraz stworzenie wspólnych europejskich zespołów dochodzeniowo-śledczych, które będą ścigać transgraniczne przypadki prowadzenia tego procederu.

- *Niestety niewolnictwo nie odeszło jeszcze do historii. Przeraża fakt, iż we współczesnym świecie nadal handluje się ludźmi i zmusza ich do pracy lub prostytucji. Głównym zamierzeniem naszych działań jest dopilnowanie, by ofiary otrzymywały wsparcie, a handlarze – trafiali przed oblicze wymiaru sprawiedliwości. Przed nami wiele jeszcze do zrobienia, ale możemy mieć tylko jeden cel: całkowite wyeliminowanie handlu ludźmi – oświadczyła **Cecilia Malmström**, unijna komisarz do spraw wewnętrznych.*

### **Nowa strategia europejska**

Nowa strategia obejmuje działania w zakresie zapobiegania handlowi ludźmi, ochrony i wsparcia ofiar oraz ścigania handlarzy. Wskazano w niej pięć priorytetów i szereg przypisanych im inicjatyw, takich jak:

- wsparcie procesu ustanowienia krajowych zespołów ścigania handlu ludźmi;
- stworzenie wspólnych europejskich zespołów dochodzeniowo-śledczych oraz włączenie Europolu i Eurojustu we wszystkie sprawy dotyczące transgranicznego handlu ludźmi;
- zapewnienie ofiarom przejrzystych informacji na temat praw przysługujących im na mocy unijnych i międzynarodowych przepisów, w szczególności prawa do pomocy i opieki zdrowotnej, prawa do zezwolenia na pobyt oraz praw dotyczących pracy;
- utworzenie unijnego mecha-

zmu pozwalającego lepiej rozpoznawać, przekazywać i chronić ofiary oraz udzielać im pomocy;

- ustanowienie europejskiej koalicji przedsiębiorców przeciwko handlowi ludźmi, ułatwiającej współpracę pomiędzy przedsiębiorstwami i udziałowcami;
- utworzenie platformy UE obejmującej organizację społeczeństwa obywatelskiego i usługodawców działających w państwach członkowskich i państwach trzecich w obszarze ochrony ofiar i pomocy dla nich;
- wspieranie projektów badawczych analizujących sposoby, w jaki internet i portale społecznościowe stają się coraz popularniejszym narzędziem poszukiwania ofiar przez handlarzy.

### **Kilka danych statystycznych**

Według najnowszych szacunków Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) na całym świecie liczba ofiar pracy przymusowej, w tym wykorzystywania seksualnego, sięga 20,9 mln osób, z czego 5,5 mln to dzieci. Według danych Europolu dziećmi zmuszanymi do działalności przestępczej, takiej jak zorganizowane formy żebractwa lub kradzieży w sklepach, handluje się jak towarem, a cena za dziecko to 20 000 euro.

Szacowana liczba ofiar w gospodarkach rozwiniętych (USA, Kanada, Australia, Japonia, Norwegia i kraje UE) to około 1,5 miliona osób zmuszanych do pracy, co stanowi 7 proc. ogółu osób zmuszanych do pracy na całym świecie. Handel ludźmi przynosi międzynarodowym organizacjom przestępczym roczne dochody przekraczające kwotę 25 miliardów euro. Wiele ofiar pochodzi z państw spoza UE, zjawisko wewnętrznego handlu ludźmi (tj. dotyczącego obywateli Unii na terytorium UE) wydaje się jednak

nasilać.

Wstępne dane zebrane przez państwa członkowskie na poziomie UE wydają się być zbieżne z danymi przekazywanymi przez organizacje międzynarodowe takie jak Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Narkotyków i Przystępczości (UNODC) i pokazują, że w państwach członkowskich UE trzy czwarte ofiar tego procederu to ofiary wykorzystania seksualnego (76 proc. w 2010 r.). Pozostałe zmuszane są do pracy (14 proc.), żebrania (3 proc.) oraz służby domowej (1 proc.).

Jeśli chodzi o płeć, wstępne dostępne dane pokazują, że najczęściej ofiarą handlu ludźmi padają kobiety i dziewczęta. W latach 2008–2010 kobiety stanowiły 79 proc. ofiar (z czego 12 proc. to dziewczęta), a mężczyźni 21 proc. (z czego 3 proc. to chłopcy).

Nadal jednak zbyt rzadko przestępcy trafiają za kratki, podczas gdy ich ofiary walczą o powrót do normalnego życia i społeczeństwa: wstępne wyniki opracowane na podstawie najnowszych danych pokazują, że liczba wyroków skazujących w sprawach dotyczących handlu ludźmi spadła z około 1 500 w 2008 r. do około 1 250 w 2010 r. Europejczycy zgodnie twierdzą, że działania są konieczne: w ostatnim badaniu 93 proc. obywateli zgodziło się z postulatem współpracy państw członkowskich w zakresie zwalczania handlu ludźmi.

### **Kontekst**

Dzięki „Strategii UE na rzecz wyeliminowania handlu ludźmi na lata 2012-2016” Komisja Europejska zamierza skupić się na konkretnych środkach, za pomocą których można wspierać i uzupełnić wdrażanie unijnych przepisów dotyczących handlu ludź-

mi (dyrektywa 2011/36/UE). Termin transpozycji tych przepisów upływa w kwietniu 2013 r.

Przedstawione w strategii środki zaproponowano w wyniku rozległych konsultacji z ekspertami, rządami, podmiotami społeczeństwa obywatelskiego, organizacjami międzynarodowymi, partnerami społecznymi oraz ze środowiskiem akademickim. Odzwierciedlają one najważniejsze zgłoszone obawy, uwzględniają

punkt widzenia ofiary i stanowią uzupełnienie obecnych działań.

Omawiana strategia będzie przedmiotem obrad w Parlamencie Europejskim i Radzie.

Komisja nadal będzie oceniać postępy w zakresie zwalczania handlu ludźmi i co dwa lata przedstawiać Parlamentowi Europejskiemu i Radzie odnośne sprawozdanie. Pierwsze sprawozdanie ma

zostać opublikowane w 2014 r. i będzie zawierało średniookresową ocenę przedstawionej strategii.

*Źródło: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce*

## Zielona Stolica Europy 2015

**Rusza rywalizacja o tytuł Zielonej Stolicy Europy w 2015 r. O nagrodę mogą ubiegać się te miasta, których mieszkańcy przodują w najbardziej przyjaznym dla środowiska stylu życia i stanowią wzór do naśladowania. Celem corocznej inicjatywy Komisji Europejskiej jest wspieranie miast europejskich, by stały się miejscami, gdzie żyje się zdrowo, przyjemnie i zgodnie z naturą.**

**Konkursowi przyświecają trzy cele:**

- wyróżnienie miast, które mogą poszczycić się uznanym dorobkiem w dziedzinie ochrony środowiska;
  - zachęcenie miast do stawiania sobie ambitnych celów w zakresie poprawy standardów ekologicznych i zrównoważonego rozwoju; oraz
  - inspirowania pozostałych miast jako wzór do naśladowania, a także propagowanie najlepszych praktyk i doświadczeń we wszystkich miastach Europy.
- Nagroda Zielonej Stolicy Europy promuje lokalne wysiłki na rzecz polepszenia jakości środowiska w miastach oraz wspiera zrównoważony wzrost. Przy okazji szóstej edycji konkursu na miasto, które otrzyma

*tytuł Zielonej Stolicy Europy w 2015 r., chciałbym zachęcić miasta do wykorzystania uczestniczenia w konkursie jako okazji do dokonania przeglądu osiągnięć w zakresie ochrony środowiska oraz do pochwalenia się tymi osiągnięciami, a także do zaprojektowania zrównoważonego rozwoju miasta dla jego obywateli – mówi europejski komisarz ds. środowiska Janez Potočnik.*

Do konkursu o tytuł Zielonej Stolicy Europy w 2015 r. może stać każde europejskie miasto posiadające powyżej 200 tysięcy mieszkańców. Konkurs jest otwarty dla miast państw członkowskich UE, państw przystępujących (Chorwacja), państw kandydujących (Turcja, była jugosłowiańska republika Macedonii, Czarnogóra, Islandia i Serbia) oraz wszystkich państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Norwegia i Liechtenstein).

W państwach, gdzie nie ma miast posiadających powyżej 200 tys. mieszkańców, do konkursu dopuszcza się największe miasto.

Kandydatury ocenia się na podstawie 12 kryteriów: lokalny wkład w zwalczanie zmiany klimatu na świecie, transport zorganizowany z poszanowaniem zasady zrównoważonego rozwoju,

miejskie tereny zielone o zrównoważonej gospodarce gruntami, ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, jakość lokalnego powietrza atmosferycznego, zanieczyszczenie hałasem, wytwarzanie odpadów i gospodarka odpadami, zużycie wody, oczyszczanie ścieków, eko innowacje i trwałe zatrudnienie, zarządzanie środowiskiem przez władze lokalne i efektywność energetyczna.

Przedstawiciele miast mogą zgłaszać kandydatury za pośrednictwem strony internetowej [www.europeangreencapital.eu](http://www.europeangreencapital.eu). Termin zgłoszeń do konkursu na Zieloną Stolicę Europy w 2015 r. upływa 15 października 2012 r. Zwycięzcę wyłoni międzynarodowe jury wspierane przez grupę powszechnie uznanych ekspertów z różnych dziedzin ochrony środowiska. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w czerwcu 2013 r.

### Dodatkowe informacje

Tytuł Zielonej Stolicy Europy jest wynikiem inicjatywy podjętej przez miasta z ambitną wizją w dziedzinie ochrony środowiska. Pomysł nadawania tytułu pojawił się po raz pierwszy podczas spotkania, które odbyło się 15 maja 2006 r. w Tallinie z inicjatywy

byłego burmistrza tego miasta - Jüri Ratasa. Piętnaście europejskich miast oraz stowarzyszenie miast Estonii podpisało wówczas porozumienie w sprawie ustanowienia tego tytułu.

Jak dotąd tytuł Zielonej Stolicy Europy na lata 2010-2013 nadano odpowiednio czterem miastom: Sztokholmowi, Hamburgowi, hiszpańskiemu miastu Vitoria-Gasteiz i francuskiemu Nantes. Nazwa miasta, któremu przyznano tytuł na 2014 r., zostanie ogłoszona dnia 29 czerwca.

Spółeczeństwo Europy składa się dziś w przeważającej części z mieszkańców miast: trzech na czterech Europejczyków mieszka w małych i większych miastach.

Większość zagrożeń dla środowiska, przed którymi staje nasze społeczeństwo, powstaje na terenach miejskich. Jednak to właśnie mieszkańcy miast wykazują się zaangażowaniem i innowacyjnością, które są niezbędne do stawienia czoła tym wyzwaniom.

Tytuł Zielonej Stolicy Europy został pomyślany jako inicjatywa wspierająca i wynagradzająca starania w tej dziedzinie, motywująca miasta do zaangażowania się w dodatkowe działania, oraz jako możliwość pokazania najlepszych praktyk i dzielenia się nimi w gronie europejskich miast.

Takie wyróżnienie nie tylko stanowi inspirację dla innych miast, lecz również zwiększa popular-

ność i atrakcyjność miasta-laureata, przyciągając do niego turystów, a także nowych mieszkańców i pracowników.

*Źródło: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce*

## E-podpis w całej Europie

**Otwieranie poprzez internet działalności gospodarczej w innym kraju, studia on-line, błyskawiczny transfer dokumentacji medycznej - to tylko niektóre możliwości, jakie stwarza system identyfikacji elektronicznej. Komisja Europejska przygotowała przepisy, które umożliwią bezpieczne korzystanie z takich usług na terenie całej wspólnoty.**  
*- Transakcje przeprowadzane przez obywateli i przedsiębiorstwa na jednolitym rynku cyfrowym - to prawdziwa wartość internetu - przekonuje komisarz Neelie Kroes.*

Komisja Europejska zaproponowała nowe przepisy, które umożliwią bezpieczne przeprowadzanie transgranicznych transakcji elektronicznych w Europie. Rozporządzenie, którego dotyczy wniosek, zapewni obywatelom i przedsiębiorstwom możliwość używania krajowych systemów identyfikacji elektronicznej (e-ID) w celu korzystania z usług pu-

blicznych w państwach UE dysponujących takimi systemami.

Rozporządzenie przyczyni się także do stworzenia rynku wewnętrznego w zakresie podpisu elektronicznego i transgranicznych elektronicznych usług zaufania, gwarantując, że będą one skuteczne ponad granicami, a ich status prawny będzie identyczny ze statusem usług opierających się na dokumentach papierowych. Umożliwi to ogromne oszczędności na polu elektronicznych zamówień publicznych.

We wniosku uwzględniono w pełni zarówno istniejące krajowe systemy identyfikacji elektronicznej, jak i preferencje państw członkowskich nie posiadających takich systemów.

Przepisy rozporządzenia stanowią, że państwo posiadające system identyfikacji elektronicznej ma prawo podjąć decyzję, czy chce dołączyć do europejskiego

systemu. W przypadku gdy państwo członkowskie podejmie decyzję o przyłączeniu się do ogólnoeuropejskiego systemu, musi ono zapewnić taki dostęp do usług publicznych za pomocą identyfikacji elektronicznej, jaki posiadają jego obywatele.

- Transakcje przeprowadzane przez obywateli i przedsiębiorstwa na pozbawionym granic jednolitym rynku cyfrowym - oto prawdziwa wartość internetu. Pewność prawa i zaufanie mają również ogromne znaczenie, dlatego potrzebujemy bardziej kompleksowego rozporządzenia w sprawie podpisów elektronicznych i identyfikacji elektronicznej - powiedziała Neelie Kroes, wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej.

### Proponowane rozporządzenie:

■ nie zobowiązuje państw członkowskich UE do wprowadzenia krajowych dokumentów tożsamo-



ści, elektronicznych dowodów tożsamości lub innych rozwiązań w tym zakresie, ani nie wymaga od osób fizycznych uzyskania takich dokumentów,

■nie wprowadza ogólnoeuropejskiego elektronicznego dokumentu tożsamości ani europejskiej bazy danych osobowych,

■nie zawiera przepisów umożliwiających lub też nakazujących przekazywanie danych osobowych stronom trzecim.

Główni beneficjenci różnych aspektów rozporządzenia to:

■Studenci, którzy będą mogli zapisać się przez internet na studia na zagranicznej uczelni bez konieczności odbywania podróży w celu osobistego dopełnienia formalności.

■Osoby przeprowadzające się innego kraju UE, wstępujące w związek małżeński za granicą lub wypełniające wiele deklaracji podatkowych.

■Pacjenci wymagający pomocy medycznej za granicą, którzy będą mogli bezpiecznie sprawdzić swoje dane medyczne dostępne w internecie bądź też zezwolić swojemu lekarzowi na dostęp do tych danych.

■Przedsiębiorstwa, które będą mogły składać przez internet oferty w przetargach publicznych we wszystkich krajach UE. Możliwe będzie podpisanie, datowanie oraz zabezpieczowanie dokumentów przetargowych elektronicznie, bez konieczności drukowania dużej liczby egzemplarzy i wysyłania ich pocztą kurierską.

■Osoby zamierzające prowadzić działalność gospodarczą w innym kraju UE będą mogły z łatwością otworzyć firmę przez internet oraz składać sprawozdania roczne drogą elektroniczną.

■Rządy będą mogły znacznie zmniejszyć koszty administracyjne oraz zwiększyć wydajność pracy, w ten sposób służąc lepiej swoim obywatelom oraz oszczędzając

pieniądze podatników.

Dodatkowe informacje

Obydwa elementy rozporządzenia – elektroniczna identyfikacja oraz podpis elektroniczny – stworzą przewidywalne otoczenie regulacyjne, które zapewni bezpieczne i płynne interakcje elektroniczne między przedsiębiorstwami, obywatelami i władzami publicznymi. W związku z tym zwiększy się skuteczność prywatnych i publicznych usług internetowych, e-biznesu oraz handlu elektronicznego w UE.

Strategia w odniesieniu do podpisu elektronicznego, która opiera się na obowiązującej obecnie dyrektywie w sprawie podpisu elektronicznego (dyrektywa 1999-/93/WE ) przyniosła pewien stopień harmonizacji działań w całej Europie. Wszystkie kraje UE posiadają przepisy dotyczące podpisu elektronicznego, jednak ponieważ różnią się one od siebie, przeprowadzanie transgranicznych transakcji elektronicznych jest praktycznie niemożliwe.

To samo dotyczy usług zaufania, takich jak znaczniki czasu, pieczęci elektroniczne i przekaz elektroniczny oraz uwierzytelnianie stron internetowych – działaniom tym brakuje nadal interoperacyjności na poziomie europejskim. Dlatego też w rozporządzeniu proponuje się wspólne zasady i praktyki dotyczące wspomnianych usług.

W odniesieniu do elektronicznych środków identyfikacji, rozporządzenie wprowadza zasadę wzajemnego uznawania i akceptacji, służącą pewności prawnej; państwa członkowskie uznają te krajowe elektroniczne środki identyfikacji, które zostały oficjalnie zgłoszone Komisji.

Państwa członkowskie nie są zo-

bowiązane do zgłaszania krajowych systemów identyfikacji elektronicznej, jednak Komisja ma nadzieję, że wiele państw członkowskich podejmie taką decyzję.

Za pomocą projektu pilotażowego STORK, w którym wzięło udział 17 państw członkowskich, Komisji i państwom członkowskim UE udało się dowiedzieć, że wzajemne uznawanie systemów identyfikacji elektronicznej jest możliwe.

Przedstawiony projekt rozporządzenia jest ostatnim z pakietu 12 kluczowych projektów przewidzianych w Akcie o jednolitym rynku (zob. IP/11/469). Propozycje te zostały również uwzględnione w planie działań na rzecz administracji elektronicznej 2011 do 2015 r. (zob. IP/10/1718), unijnym planie działań na rzecz stabilności i wzrostu (zob. IP/11/1180); oraz w Europejskiej agendzie cyfrowej (zob. IP/10/581, MEMO/10/199; MEMO/10/200).

*Źródło: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce*



## Nabór projektów w ramach Działania 1.4 „Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu” RPO WM

Od 25 czerwca 2012 r. do 31 lipca 2012 r. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU) przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.4 „Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

### Termin składania wniosków:

Wnioski o dofinansowanie projektu należy składać w Punkcie Przyjmowania Wniosków MJWPU, od 25 czerwca 2012 r. do 31 lipca 2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 16:00. Ostateczny termin dostarczenia wniosków o dofinansowanie upływa z dniem 31 lipca 2012 r. o godz. 16.00.

### Informacja o naborze

#### Termin składania wniosków

Wnioski o dofinansowanie projektu należy składać w Punkcie Przyjmowania Wniosków MJWPU, od 25 czerwca 2012 r. do 31 lipca 2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 16:00. Ostateczny termin dostarczenia wniosków o dofinansowanie upływa z dniem 31 lipca 2012 r. o godz. 16.00.

#### Termin rozstrzygnięcia konkursu

Planowany termin rozstrzygnięcia konkursu - czwarty kwartał 2012 r. Lista projektów wybranych do dofinansowania oraz lista rezerwowa będzie opublikowana na stronie internetowej MJWPU [www.mazowia.eu](http://www.mazowia.eu).

#### Miejsce składania wniosków

### Więcej informacji:

<http://rpo.mazowia.eu/nabory-wnioskow/od-25-czerwca-2012-r-do-31-lipca-2012-r-mazowiecka->

Punkt Przyjmowania Wniosków w siedzibie Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych

ul. Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa.

### Sposób składania wniosków

Wnioskodawca wysłał elektroniczną wersję wniosku o dofinansowanie za pośrednictwem systemu Mazowiecki Elektroniczny Wniosek Aplikacyjny, natomiast wniosek o dofinansowanie w formie papierowej wraz z wymaganymi załącznikami w dwóch egzemplarzach (oryginał wniosku i kopia) należy dostarczyć osobiście, wysłać listem poleconym lub przesyłką kurierską na adres: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, Punkt Przyjmowania Wniosków ul. Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa.

### Kto może składać wnioski:

Rolę Menadżera Funduszu Powierniczego JEREMIE (podmiotu uprawnionego do otrzymania dofinansowania) może pełnić:

bank krajowy, bank zagraniczny, instytucja finansowa, instytucja kredytowa - rozumiane zgodnie z definicjami zawartymi w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z późn. zm.),

bank spółdzielczy - w rozumieniu ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających (Dz. U. Nr 119, poz. 1252, z późn. zm.).

### Na co można otrzymać dofinansowanie

W ramach konkursu RPOWM/1.4/1/2012 wspierane będzie przedsięwzięcie polegające na utworzeniu i zarządzaniu Funduszem Powierniczym JEREMIE.

### Kryteria wyboru projektu

Kryteria wyboru projektów wskazane są w dokumencie: Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 dostępnym na stronie internetowej: [www.mazowia.eu](http://www.mazowia.eu).

### Finanse

Procent dofinansowania projektu: Maksymalny poziom dofinansowania wynosi 100%.

Maksymalna kwota dofinansowania projektu:

65 809 500,00 PLN\*

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów: 7 500 000 EUR\*

**Całkowita wartość alokacji na konkurs wynosi 15 000 000 EUR (7 500 000 EUR - środki z EFRR oraz 7 500 000 EUR środki z Budżetu Państwa)**

Źródło: Mazowiecka Jednostka Wdrażająca Programy Unijne

## Informacja dotycząca trwającego naboru w ramach Działania 1.2 RPO WM „Budowa sieci współpracy nauka-gospodarka”

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych przypomina, że wciąż można składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.2 RPO WM „Budowa sieci współpracy nauka-gospodarka”.

W ramach Działania mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa mogą otrzymać wsparcie na realizację projektów celowych, których podstawą są prace B+RT, służące zaspokojeniu konkretnych potrzeb danego przedsiębiorcy.

Realizowane będą projekty celowe, których podstawą są prace B+R służące zaspokojeniu konkretnych potrzeb danego przed-

siębiorcy. Przedsiębiorca, który otrzyma wsparcie w ramach tego

Działania będzie sam decydował o wykonawcy prac B+R – może przeprowadzić je sam, jeśli dysponuje bazą infrastrukturalną i innymi niezbędnymi zasobami lub może zlecić je jednostce naukowej, sieci naukowej czy konsorcjum naukowo-przemysłowemu lub spółce powołanej z udziałem tych jednostek nie działającej dla zysku. Projekt celowy składać się będzie z dwóch faz:

- badawczej obejmującej badania przemysłowe (stosowane) i prace rozwojowe;
  - części wdrożeniowej
- Wnioskodawca będzie składał

jeden wniosek obejmujący całość projektu. Najpierw wnioskodawca otrzyma wsparcie na sfinansowanie części badawczej projektu. Po pomyślnym zakończeniu pierwszej fazy realizacji projektu celowego, wnioskodawca otrzyma wsparcie na wdrożenie prac B+R.

*Źródło: Mazowiecka Jednostka Wdrażająca Programy Unijne*

### Więcej informacji:

<http://rpo.mazowia.eu/komunikaty/informacja-dotyczaca-trwajacego-naboru-w-ramach-dzialania-1-2-rpo>

## Nabór projektów w ramach Działania 2.2 „Rozwój e-usług” RPO WM

Od 29 czerwca 2012 r. do 31 lipca 2012 r. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU) przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 2.2 „Rozwój e-usług” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

### **Termin składania wniosków:**

Wnioski o dofinansowanie projektu należy składać w Punkcie Przyjmowania Wniosków MJWPU, od 29 czerwca 2012 r. do 31 lipca 2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 16:00. Ostateczny termin dostarczenia wniosku o dofinansowanie upływa z dniem 31 lipca 2012 r. o godz. 16.00.

### **Termin rozstrzygnięcia konkursu:**

Planowany termin rozstrzygnięcia konkursu – pierwszy kwartał 2013 r. Lista projektów wybranych do dofinansowania oraz lista rezerwowa będą opublikowane na stronie internetowej MJWPU [www.mazowia.eu](http://www.mazowia.eu).

### **Miejsce składania wniosków:**

W siedzibie Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych ul. Jagiellońska 74, 03-301 w Warszawie – Punkt Przyjmowania Wniosków.

### **Sposób składania wniosków:**

Wnioskodawca wysyła elektroniczną wersję wniosku o dofinansowanie za pośrednictwem systemu Mazowiecki Elektroniczny Wniosek Aplikacyjny, natomiast wnioski o dofinansowanie w formie papierowej wraz z wymaganymi załącznikami w jednym

egzemplarzu należy dostarczyć osobiście, wysłać listem poleconym lub przesyłką kurierską na adres: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych Punkt Przyjmowania Wniosków ul. Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa.

### **Kto może składać wnioski:**

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,
- zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie ochrony zdrowia – zakontraktowane z NFZ,
- jednostki naukowe,
- szkoły wyższe,
- jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną (nie wymienione wyżej),
- administracja rządowa.

**Na co można otrzymać dofinansowanie:**

- tworzenie i wdrażanie systemów informatycznych na poziomie regionalnym, ponadlokalnym i lokalnym w - zakresie e-government oraz zwiększających dostępność usług świadczonych drogą elektroniczną (front-office),
- elektroniczne usługi i treści dla biznesu i obywateli - dziedzinowe platformy usług, rozwój zasobów - cyfrowych realizowany przez jednostki samorządu terytorialnego oraz podległe im jednostki organizacyjne,
- e-usługi w administracji publicz-

- nej,
- elektroniczny obieg dokumentów i system elektronicznych tożsamości (eID),
- e-usługi świadczone przez jednostki naukowe i szkoły wyższe na rzecz mieszkańców regionu,
- tworzenie i rozwój platform cyfrowych związanych z e-zdrowiem, e-opieką, e-konsultacjami, w tym systemów umożliwiających jednostkom służby zdrowia bezpieczną wymianę danych o pacjentach.

**Procent dofinansowania projektu:**

Maksymalny poziom dofinansowania wynosi 85%.

**Maksymalna kwota dofinansowania projektu:**

8 000 000 PLN

**Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów:**

12 500 000 EUR

*Źródło: Mazowiecka Jednostka Wdrażająca Programy Unijne*

**Więcej informacji:** <http://rpo.mazowia.eu/nabory-wnioskow/od-29-czerwca-2012-r-do-31-lipca-2012-r-mazowiecka-jednostka-wdrazania-programow-unijnych-mjwpu-przyjmuje-wnioski-o-dofinansowanie>

## **Rekrutacja uczestników do projektu „Nowoczesne technologie szansą rozwoju zawodowego i aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych”**

Od 4 czerwca 2012 r. Miasto Stołeczne Warszawa rozpoczęło rekrutację uczestników do projektu „Nowoczesne technologie szansą rozwoju zawodowego i aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych”.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Celem projektu jest zapewnienie bezpłatnego dostępu do Internetu oraz użyczenie zestawów komputerowych osobom niepełnosprawnym.

Zgłaszać mogą się osoby spełniające łącznie poniższe kryteria: niepełnosprawne z umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem

równoważnym, zamieszkałe na terenie m.st. Warszawy, zagrożone wykluczeniem cyfrowym, pełnoletnie i posiadające pełną zdolność do czynności prawnych.

Uczestnik otrzyma na okres co najmniej 5 lat: bezpłatny dostęp do Internetu, zestaw komputerowy, bezpłatny serwis sprzętu i wsparcie techniczne, szkolenie z podstawowej obsługi komputera.

Formularz zgłoszeniowy można pobrać i złożyć do 14 sierpnia 2012 r. (pon.-pt. w godz. 8.00-15.30) w: Biurze Polityki Społecznej Urzędu m. st. Warszawy, ul. Niecała 2, pokój nr 22 lub Stołecznym Centrum Osób Niepełnosprawnych, ul. Andersa 5, w punkcie informacyjnym.

Formularz oraz regulamin dostępne są także na: [www.politykaspoleczna.um.wars](http://www.politykaspoleczna.um.wars)

[zawa.pl](http://zawa.pl), [www.scon.waw.pl](http://www.scon.waw.pl), [www.niepelnosprawni.pl](http://www.niepelnosprawni.pl).

Więcej informacji: tel. (022) 443 14 67, e-mail: [nt@um.warszawa.pl](mailto:nt@um.warszawa.pl)

*Źródło: Biuro Funduszy Europejskich Urzędu m.st. Warszawy*

**Więcej informacji:**

<http://europa.um.warszawa.pl/aktualnosci/nowoczesne-technologie-dla-niepelnosprawnych>



## Konkurs grantowy Komisji Europejskiej na prowadzenie punktów informacyjnych sieci Europe Direct w Polsce

Komisja Europejska, poprzez swoje Przedstawicielstwo w Polsce, ogłasza zaproszenie do składania wniosków celem wyboru organizacji kwalifikujących się do prowadzenia punktów informacyjnych Europe Direct w latach 2013-2017. Konkurs jest skierowany do organów publicznych lub podmiotów prywatnych, których misja obejmuje usługi publiczne. Termin składania wniosków to 10 września 2012 r.

Komisja Europejska, poprzez swoje Przedstawicielstwo w Polsce, ogłasza zaproszenie do składania wniosków celem wyboru organizacji kwalifikujących się do prowadzenia punktów informacyjnych Europe Direct w latach 2013-2017.

Sieć informacyjną Europe Direct składa się obecnie z 455 ośrodków w 27 państwach członkowskich. W Polsce działa ich 22. Mandat utworzonej w 2009 roku sieci dobiega właśnie końca. Parlament Europejski oraz Komisja Europejska zdecydowały o przeznaczeniu kolejnych funduszy na nową edycję, która będzie działać w latach 2013 - 2017.

Konkurs jest skierowany do organów publicznych lub podmiotów prywatnych, których misja obejmuje usługi publiczne. Potencjalni wnioskodawcy proszeni są o uważne przeczytanie i przestrzeżenie zasad i specyfikacji zawartych w dokumentach przetargowych.

Całkowita kwota przyznana na rok 2013 dla Polski to 660 000 EUR, pod warunkiem zatwierdzenia

budżetu przez władzę budżetową.

Ostateczny termin składania wniosków to 10 września 2012 r.

W związku z konkursem Przedstawicielstwo KE w Polsce przewiduje spotkania informacyjne dla potencjalnych wnioskodawców.

11 lipca – WARSZAWA godz. 11:00 – 13:00

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce  
Centrum Jasna  
ul. Jasna 14/16a  
00-041 Warszawa

UWAGA! Ze względów wymagana jest wcześniejsza rejestracja uczestnictwa w spotkaniu w Warszawie: [comm-rep-waw-ed@ec.europa.eu](mailto:comm-rep-waw-ed@ec.europa.eu)

13 lipca – ŁÓDŹ godz. 12:00 – 14:00

Instytut Europejski  
Sala nr 103/104  
ul. Piotrkowska 262/264  
90-361 Łódź

18 lipca – BIAŁYSTOK godz. 11:00 – 13:00

Uniwersytet w Białymstoku  
Biblioteka Uniwersytecka im. J. Giedroycia  
Sala Audytoryjna im. R. Kaczorowskiego  
ul. M. Curie-Skłodowskiej 14a  
15-097 Białystok

19 lipca – GDAŃSK godz. 11:00 – 13:00

Uniwersytet Gdański  
Budynek Wydziału Nauk Społecznych i Instytutu Geografii  
sala B-203  
ul. J. Bażyńskiego 4  
80-952 Gdańsk

20 lipca – SZCZECIN godz. 11:00 – 13:00

Biblioteka Główna Uniwersytetu Szczecińskiego  
Sala nr 306 (III piętro)  
ul. Mickiewicza 16, (wejście od ul. Tarczyńskiego 1)  
70-384 Szczecin

23 lipca – WROCŁAW godz. 9:00 – 11:00

Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej  
ul. Widok 10  
50-052 Wrocław

23 lipca – KATOWICE godz. 14:30 – 16:30

Biblioteka Śląska  
Sala Benedyktyńska  
Plac Rady Europy 1 (wejście administracyjne od ul. K. Damrota)  
40-021 Katowice

Kontakt w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce:

Katarzyna Pszczoła  
ul. Jasna 14/16a  
Faks: 22 55 68 998  
e-mail: [comm-rep-waw-ed@ec.europa.eu](mailto:comm-rep-waw-ed@ec.europa.eu)

Źródło: *Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce*

### Więcej informacji:

[http://ec.europa.eu/polska/information/network/europe\\_direct/konkurs\\_grantowy\\_pl.htm](http://ec.europa.eu/polska/information/network/europe_direct/konkurs_grantowy_pl.htm)

## Przerwa wakacyjna w Europejskich Wykładach Otwartych

Uprzejmie informujemy, iż w związku z zakończeniem roku szkolnego oraz akademickiego następuje przerwa w Europejskich Wykładach Otwartych.

Wykłady otwarte mają na celu zwiększenie wiedzy warszawiaków na temat procesu integracji Polski z Unią Europejską, a w tym pozyskiwania środków z jej budżetu. Spotkania odbywają się w w każdą środę o godz. 16.30 przy ul. Kruczej 38/42 i w każdy czwartek o godz. 12.00 w Pałacu

Kultury i Nauki XX piętro, sala 2018 (wejście od ulicy Marszałkowskiej). Niektóre spośród czwartkowych spotkań wymagają wcześniejszej rejestracji pod a d r e s e m : [w y k l a -  
d y \\_ e u r o p e j s k i e @ u m . w a r s z a w a . p l](mailto:wyklady_europejskie@um.warszawa.pl)

. Informacje o terminach wykładów można znaleźć także w Wydziałach Obsługi Mieszkańców wszystkich dzielnic m. st. Warszawy.

Europejskie Wykłady Otwarte zostaną wznowione w październiku.

Europejskie Wykłady Otwarte prowadzone są przez Biuro Funduszy Europejskich Urzędu m.st. Warszawy oraz Centrum Informacji Europejskiej MSZ.

Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT - Warszawa włączył się do organizacji spotkań realizowanych w ramach Europejskich Wykładów Otwartych.

Źródło: Biuro Funduszy Europejskich m.st. Warszawy

### Więcej informacji:

<http://europedirect.um.warszawa.pl/index.php>

## Poszukują partnerów/ zapraszają do projektów – Europe Direct

Na stronie internetowej **Punktu Informacyjnego EUROPE DIRECT – Warszawa** dokładnie w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej

realizacji projektów. W celu zasięgnięcia głębszej informacji o instytucjach poszukujących i kontaktowych, prosimy o kontakt z Punktem Informacyjnym EUROPE DIRECT - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby/instytucje planujące reali-

zacje projektów międzynarodowych.

Źródło: Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT – Warszawa

### Więcej informacji:

<http://europedirect.um.warszawa.pl/content/poszukiwanie-partner%C3%B3w>

## Poszukują partnerów/ zapraszają do projektów – EURODESK

### Współpraca kulturalna z małtańskimi artystami

Program: Kultura (2007-2013): Część 1 - Wspieranie projektów w zakresie kultury

Maltańscy artyści Angele i Malcolm Galea zapraszają instytucje działające w dziedzinie kultury to wzięcia udziału w projekcie "The Other Side of the Story".

Projekt porusza temat historii europejskiej widzianej oczami różnych narodowości i kultur. Projekt poprzez sztukę performansu ma przedstawić wybrane zagadnienia z historii Europy z kilku odmiennych punktów wi-

zienia, pokazać „inną stronę historii”. W projekcie biorą co roku udział artyści z czterech krajów. W tym roku organizatorzy zapraszają też polskie instytucje do zaangażowania się w działania.

#### Gdzie:

Malta i kraje partnerskie

#### Kiedy:

2012-2013

#### Kontakt:

Glen Calleja

#### E-mail:

[glen.calleja@gov.mt](mailto:glen.calleja@gov.mt)

#### Deadline:

31-07-2012

### Więcej informacji:

[http://www.eurodesk.pl/nb\\_partners/id/982](http://www.eurodesk.pl/nb_partners/id/982)

### Macierzyństwo wczoraj i dziś - współpraca z serbską organizacją

Program: Kultura (2007-2013) Część 3: Wspieranie analizy oraz gromadzenia i rozpowszechniania informacji w dziedzinie współpracy kulturalnej

Muzeum Etnograficzne w Belgradzie poszukuje partnerów do projektu związanego z tematyką dawnego i współczesnego macierzyństwa w Serbii.

Organizatorzy poszukują partne-

rów z całej Europy do przeprowadzenia badań nad tym zagadnieniem w swoich krajach i rozszerzenia projektu na skalę europejską. Do współpracy zaproszone są zarówno instytucje publiczne jak i sektor pozarządowy.

**Gdzie:**

Serbia

**Kiedy:**

2012-2013

**Kontakt:**

Tatjana Mikulić

**E-mail:**

tatja-

na.mikulic@etnografskimuzej.rs

**Telefon / Fax:**

+381 62 80 55 457

**Deadline:**

31-07-2012

**Więcej informacji:**

[http://www.eurodesk.pl/nb\\_partners/id/983](http://www.eurodesk.pl/nb_partners/id/983)

-----  
**Innowacje w rękodzielnictwie - seminarium kontaktowe w Finlandii**

Program: Uczenie się przez całe życie - Leonardo da Vinci - Partnerstwa, Projekty wielostronne i Sieci

Zajmujesz się sztuką i rękodzielnictwem? Kształcisz w tym zakresie innych i chciałbyś zobaczyć, jak robią to Europejczycy? Zgłoś się na to seminarium kontaktowe. Tematyka seminarium związana będzie z rękodziełem i rzemiosłem artystycznym. Celem seminarium kontaktowego jest uzyskanie informacji o możliwościach nawiązania współpracy z partnerami z zagranicy oraz informacji na temat opracowania projektu.

W seminarium mogą wziąć udział przede wszystkim reprezentanci szkół, ośrodków kształcenia, zakładów doskonalenia zawodowego, izb rzemieślniczych, mistrzowie itp. z obszaru rękodzieła artystycznego i rzemiosł artystycznych (np. obróbka metali, drewna, krawiectwo, projektowanie ubioru, komunikacji audiowizualnej). Aby wziąć udział w seminarium, najpierw trzeba złożyć wniosek na wizytę przygotowawczą.

**Gdzie:**

Finlandia

**Kiedy:**

9-12 października 2012

**Kontakt:**

Dagmara Wieczorkowska

**E-mail:**

[dwieczorkowska@frse.org.pl](mailto:dwieczorkowska@frse.org.pl)

**Deadline:**

06-07-2012

**Więcej informacji:**

[http://www.eurodesk.pl/nb\\_partners/id/956](http://www.eurodesk.pl/nb_partners/id/956)

-----  
**Działasz na rzecz osób starszych? - zgłoś się do konkursu Komisji Europejskiej**

Komisja Europejska zaprasza podmioty działające na rzecz osób starszych do wzięcia udziału w konkursie o nagrodę Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012.

Celem konkursu jest wyróżnienie organizacji i osób indywidualnych wspierających aktywność seniorów. Nagrody Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012 zostaną przyznane w nastę-

pujących kategoriach: Miejsca pracy dla osób w każdym wieku; Środowiska przyjazne starzeniu; Przedsiębiorca społeczny; Relacje na temat starzenia się i stosunków międzypokoleniowych; Wyzwanie życia; Generations@school (UWAGA: deadline do 30.06.2012).

Materiały w formie pisemnej lub audiowizualnej należy przesłać za pomocą formularza online. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy obywatele UE - nie dotyczy to kategorii „generations@school”. Finaliści z każdej z kategorii zostaną zaproszeni na ceremonię wręczenia Nagród Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych, która odbędzie się w listopadzie w Brukseli.

**Gdzie:**

Bruksela

**Kiedy:**

druga połowa 2012

**E-mail:**

[EY2012awards@paueducation.com](mailto:EY2012awards@paueducation.com)

**Deadline:**

01-09-2012

**Więcej informacji:**

[http://www.eurodesk.pl/nb\\_partners/id/981](http://www.eurodesk.pl/nb_partners/id/981)

*Źródło: Eurodesk Polska*

**eurodesk**  
p o l s k a



## Blok, podwórko, kamienice - ożywiły się dzielnice

### **Informacje dotyczące projektu:**

**Wartość całkowita projektu:**  
1 886 498,90 zł

**Wartość dofinansowania z funduszy UE:**

1 569 353,90 zł

### **Źródło dofinansowania:**

Europejski Fundusz Społeczny  
Program Operacyjny: Program Operacyjny Kapitał Ludzki  
Priorytet: Zatrudnienie i Integracja Społeczna

Działanie: 1.2. Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej

### **Okres realizacji:**

01.10.2011 - 31.12.2012

### **Jednostka realizująca program:**

Miasto Stołeczne Warszawa

### **Partnerzy w projekcie:**

- Stowarzyszenie "Wspólne Podwórko"
- Stowarzyszenie na rzecz poprawy środowiska mieszkalnego "Odblokuj"
- Stowarzyszenie Monopol Warszawski

Celem ogólnym programu społecznej rewitalizacji jest integracja i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mieszkańców (535 osób - 280 kobiet i 255 mężczyzn) z obszarów kryzysowych trzech prawobrzeżnych dzielnic Warszawy (Targówka, Pragi Północ i Pragi Południe) w okresie 15 miesięcy.

### **Cele szczegółowe:**

1. Wzmocnienie więzi sąsiedzkich mieszkańców obszarów kryzysowych trzech dzielnic warszawskich w okresie 15 miesięcy.
2. Zwiększenie zaangażowania mieszkańców obszarów kryzysowych trzech dzielnic warszawskich w kształtowanie najbliższego otoczenia w okresie 15 miesięcy.
3. Zwiększenie umiejętności rodzicielskich matek i ojców z terenów kryzysowych Pragi Północ i Pragi Południe korzystających ze wsparcia Poradni Rodzinnej i Młodzieżowej.
4. Zwiększenie umiejętności aktywnego poszukiwania pracy przez młodych dorosłych zamieszkujących obszary kryzysowe w okresie 15 miesięcy.
5. Wzrost motywacji i zaangażowania młodzieży w wieku 15-25 lat z obszarów kryzysowych w aktywnym spędzaniu czasu wolnego.

Program skierowany jest do 535 osób z obszarów kryzysowych trzech dzielnic prawobrzeżnej Warszawy (Targówka, Pragi Północ i Pragi Południe), w tym:  
- mieszkańców zdegradowanych obszarów, których cechuje bierność, niewykazywanie wspólnych inicjatyw, zanik więzi sąsiedzkich oraz stopniowy zanik poczucia

tożsamości lokalnej;

- młodych rodziców, w tym kobiet w ciąży, samotnych rodziców borykających się z problemami wychowawczymi, a także do młodzieży przerywającej kształcenie na poziomie podstawowym i gimnazjalnym;
- innych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym uzależnionych od alkoholu (w remisji, po przebytej terapii) i niepełnosprawnych.

Ponadto ponad 50% grupy docelowej stanowią osoby młode w wieku 15-25 lat, w tym młodzież zagrożona wykluczeniem społecznym.

### **Główne działania w programie:**

- rewitalizacja podwórek na terenie Pragi Południe oraz Pragi Północ,
- Kluby Młodzieżowe,
- Klub Integracji Społecznej,
- Poradnia Rodzinna i Młodzieżowa,
- turnieje piłkarskie,
- spotkanie taneczne,
- ogródki ekologiczne,
- gra miejska,
- punkty zwrotne

*Źródło: Biuro Funduszy Europejskich Urzędu m.st. Warszawy*



**Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki**



## Punkt Informacyjny EUROPE DIRECT – Warszawa

**Punkt Informacyjny  
EUROPE DIRECT - Warszawa**  
pl. Konstytucji 4  
00-552 Warszawa  
tel. +48 22 443 03 69 lub +48 22 443 07 80  
fax. +48 22 443 03 68  
e-mail: [europe-direct@um.warszawa.pl](mailto:europe-direct@um.warszawa.pl)  
[www.um.warszawa.pl/europe-direct](http://www.um.warszawa.pl/europe-direct)